
Riksdagens skrivelse Nr 4. 1

Nr 4.
Godkänd av första kammaren den 18 april 1984. 
Godkänd av andra kammaren den 18 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående vissa av 
Kungl. Majit gjorda framställningar i avseende å 
utgifterna för budgetåret 1934!1935 under riks- 
statens fjärde huvudtitel, innefattande anslagen till
försvarsdepartementet.

(Statsutskottets utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

I. DEPARTEMENTET.
l:o) Departementet. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 1 av det 

vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsären- 
den den 3 januari 1934) att, i avvaktan på den proposition, som kunde 
komma att till riksdagen avlåtas angående omorganisation av arméns högsta 
militära ledning m. m., beräkna ordinarie förslagsanslaget till departementet 
till 265,100 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i proposition den 9 mars 1934 (nr 255), under 
åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att i riksstaten för 
budgetåret 1934/1935 upptaga ordinarie förslagsanslaget till departementet 
med oförändrat belopp, 265,100 kronor.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen i riksstaten för budget
året 1934/1935 uppfört ordinarie förslagsanslaget till departementet med 
oförändrat belopp, 265,100 kronor.

II. LANTFÖRSVARET.
A. Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

2:o) Arméförvaltningen. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 3) att 
dels förklara, att den av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända sta
ten för arméförvaltningen skall i oförändrat skick gälla under budgetaret 
1934/1935, dels ook i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptaga ordinarie 
förslagsanslaget till arméförvaltningen med oförändrat belopp, 517,906 kronor.
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Beträffande beräkningen av det under närmast följande punkt upptagna 
extra anslaget till arméförvaltningens verksamhet, 24,000 kronor, har Kungl. 
Maj:t ej ifrågasatt någon ändring för budgetåret 1934/1935.

Kungl. Maj:ts förslag rörande ordinarie och extra anslagen till arméför
valtningen föranleda icke till någon erinran från riksdagens sida.

Med avseende å förevarande ordinarie anslag har riksdagen 
dels föi klarat, att den av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända 

staten för arméförvaltningen skall i oförändrat skick gälla under budgetåret 
1934/1935,

dels ocH i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie förslags
anslaget till arméförvaltningen med oförändrat belopp, 517,906 kronor.

3:o) Arméförvaltningens verksamhet. Under åberopande av vad riksdagen 
under närmast föregående punkt anfört, får riksdagen anmäla, att riksdagen 
till upprätthållande av arméförvaltningens verksamhet för budgetåret 1934/1935 
anvisat ett extra anslag av 24,000 kronor.

4:o) Avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. Kungl. Majit har 
föreslagit riksdagen (punkt 5) att

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända 
staterna för artilleristaben, krigsskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, rid
skolan, artilleriets skjutskola, truppförband av infanteriet, kavalleriet och 
artilleriet utom Karlsborgs artilleriregemente, överstelöjtnanter och majorer 
vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, officerare och 
underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, ingenjörkårerna och 
fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid 
trängen, trängkårerna, intendenturkåren, garnisonssjukhusen i Stockholm och 
å Karlsborg, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å 
Karlsborg skola i oförändrat skick gälla under budgetåret 1934/1935,

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet den 3 januari 1934 fogade förslag 
till stater för rullföringsbefälhavare med biträden, bataljonsläkare vid fält
läkarkåren, krigshögskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, arméns 
underofficersskola, Karlsborgs artilleriregemente samt garnisonssjukhuset i 
Boden, att gälla under budgetåret 1934/1935,

dels förklara, att det må ankomma på Kungl. Majit att besluta, när och 
i vilken utsträckning den nya staten för garnisonssjukhuset i Boden skall 
under budgetåret 1934/1935 träda i tillämpning, samt att i avbidan på dylikt 
beslut den nu gällande staten för sjukhuset tillsvidare skall äga tillämpning, 

dels godkänna de i en vid förenämnda statsrådsprotokoll fogad »Förteck
ning över vissa i stat icke uppförda löner och arvoden m. fl. ersättningar» 
under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning 
från anslag under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret m. fl.» upptagna arvoden, 
att utgå under budgetåret 1934/1935,

dels i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptaga ordinarie förslagsan
slaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. med 
oförändrat belopp, 25,500,000 kronor,
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dels ock medgiva, ej mindre att vid truppförband av infanteriet, kavalleriet 
eller artilleriet ledigbliven lön, vilken icke enligt eljest gällande bestämmelser 
tages i anspråk för beredande av lön åt vid truppförbandet anställd sur
numerär fänrik (underlöjtnant) må under budgetåret 1934/1935 disponeras 
för beredande åt vid annat truppförband inom truppslaget anställd surnumerär 
fänrik (underlöjtnant) av lön edligt de grunder, som jämlikt i vederbörliga 
stater intagna bestämmelser örn vissa lönedispositioner gälla beträffande i 
samma bestämmelser avsedd surnumerär fänrik (underlöjtnant), med rätt att 
därutöver åtnjuta de övriga förmåner, som tillkomma motsvarande ordinarie 
beställningshavare, än även att, i enlighet med av Kungl. Majit meddelade 
närmare bestämmelser, under budgetåret 1934/1935 må till surnumerär fänrik 
(underlöjtnant) vid armén utgå särskild kontant ersättning för dag med belopp 
motsvarande sammanlagda värdet av värnpliktig, likaledes för dag, tillkom
mande förmåner av penningbidrag, portion och ersättning för begagnande 
av egna persedlar.

Vidare har Kungl. Majit i en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1934 
dagtecknad proposition (nr 255), under åberopande av vid propositionen 
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen bl. a. att dels förklara, att den av riksdagen för budget
året 1933/1934 godkända staten för generalitetet skall i oförändrat skick gälla 
under budgetåret 1934/1935, dels ock godkänna de vid nämnda statsråds
protokoll fogade förslag till stater för arméfördelningsstaber, militärbefäl och 
inspektioner, generalstaben samt kommendantskapet i Boden, att gälla under 
budgetåret 1934/1935.

Biksdagen har ej funnit något att invända mot de av Kungl. Majit före
slagna särskilda personalstaterna under avlöningsanslaget.

Vidkommande härefter de av Kungl. Majit framlagda beräkningarna av 
övriga å avlöningsanslaget upptagna särskilda anslagsposter, hava dessa 
icke givit riksdagen anledning till någon erinran.

I enlighet härmed och med framhållande, att Kungl. Majits framställning 
i de delar, vilka av riksdagen ej särskilt berörts, icke föranlett någon erinran 
från riksdagens sida, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels förklarat, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända staterna 
för generalitetet, artilleristaben, krigsskolan, artilleri- och ingenjörhögskolan, 
ridskolan, artilleriets skjutskola, truppförband av infanteriet, kavalleriet och 
artilleriet utom Karlsborgs artilleriregemente, överstelöjtnanter och majorer vid 
kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, officerare och under
officerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, ingenjörkårerna och fälttele
grafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, träng- 
kårerna, intendenturkåren, garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, 
arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg 
skola i oförändrat skick gälla under budgetåret 1934/1935,

dels godkänt såväl de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 
3 januari 1934 fogade förslag till stater för rullföringsbefälhavare med bi
träden, bataljonsläkare vid fältläkarkåren, krigshögskolan, skjutskolan för in-
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färgeriet och kavalleriet, arméns underofficersskola, Karlsborgs artillerirege
mente samt garnisonssjukhuset i Boden, att gälla under budgetåret 1934/1935, 
som de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1934 fogade 
förslag till stater för arméfördelningsstaber, militärbefäl och inspektioner, 
generalstaben samt kommendantskapet i Boden, att likaledes gälla under 
budgetåret 1934/1935, '

dels förklarat, att det må ankomma på Kungl. Maj:t att besluta, när och 
i vilken utsträckning den nja staten för garnisonssjukhuset i Boden skall 
under budgetåret 1934/1935 träda i tillämpning, samt att i avbidan på dylikt 
beslut den nu gällande staten för sjukhuset tillsvidare skall äga tillämpning, 

dels godkänt de i en vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 
3 januari 1934 fogad »Förteckning över vissa i stat icke uppförda löner och 
arvoden m. fl. ersättningar» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befatt
ningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret 
m. fl.» upptagna arvoden, att utgå under budgetåret 1934/1935,

dels i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie förslagsan
slaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. med oför
ändrat belopp, 25,500,000 kronor,

dels ock medgivit, ej mindre att vid truppförband av infanteriet, kavalleriet 
eller artilleriet ledigbliven lön, vilken icke enligt eljest gällande bestäm
melser tages i anspråk för beredande av lön åt vid truppförbandet anställd 
surnumerär fänrik (underlöjtnant) må under budgetåret 1934/1935 disponeras 
för beredande åt vid annat truppförband inom truppslaget anställd sur. 
numerär fänrik (underlöjtnant) av lön enligt de grunder, som jämlikt i veder
börliga stater intagna bestämmelser örn vissa lönedispositioner gälla beträf
fande i samma bestämmelser avsedd surnumerär fänrik (underlöjtnant), med 
rätt att därutöver åtnjuta de övriga förmåner, som tillkomma motsvarande 
ordinarie beställningshavare, än även att, i enlighet med av Kungl. Maj:t med
delade närmare bestämmelser, under budgetåret 1934/1935 må till surnume
rär fänrik (underlöjtnant) vid armén utgå särskild kontant ersättning för 
dag med belopp motsvarande sammanlagda värdet av värnpliktig, likaledes 
för dag, tillkommande förmåner av penningbidrag, portion och ersättning 
för begagnande av egna persedlar.

5:o) Avlöning till personal å övergångsstat vid armén. Kungl. Maj:t har före
slagit riksdagen (punkt 6) att minska ordinarie förslagsanslaget till avlöning 
till personal å övergångsstat vid armén, nu 4,390,000 kronor, med 570,000 
kronor till 3,820,000 kronor.

Mot Kungl. Majis förslag har riksdagen icke funnit anledning till erinran. 
Riksdagen får anmäla, att riksdagen minskat ordinarie förslagsanslaget 

till avlöning till personal å övergångsstat vid armén, nu 4,390,000 kronor, 
med 570,000 kronor till 3,820,000 kronor.

6:o) Rekryteringskostnader. Kungl. Maji har föreslagit riksdagen (punkt 7) 
att i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptaga ordinarie reservationsanslaget 
till rekryteringskostnader med oförändrat belopp, 65,000 kronor.
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I detta samband har riksdagen till behandling förehaft en till riksdagen 
avlåten, den 28 februari 1934 dagtecknad proposition (nr 203), vari hemställts, 
att riksdagen måtte dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överens
stämmelse med de riktlinjer, som i det vid propositionen fogade utdrag av 
statsrådsprotokollet för försvarsärenden nyssnämnda dag angivits, under 
budgetåret 1934/1935 anordna en för hela försvarsväsendet gemensam central 
civilanställningsbyrå, dels oclc medgiva, att vad av de särskilda truppförbanden 
(kårerna) enligt stat tilldelade rekryteringsmedlen icke åtgår till utgifter för 
rekryteringsverksamheten må vid vederbörande truppförband (kar) användas 
till vidtagande av åtgärder till underlättande av avgående manskaps civil
anställning.

Kungl. Maj:ts förslag örn anordnande av en för hela försvarsväsendet 
gemensam central civilanställningsbyrå för handhavande av civilanställnings- 
frågor har ansetts vara en åtgärd till ernående av en mera tillfredsställande 
lösning av det för såväl staten som den enskilde betydelsefulla spörsmålet, som 
avser att öppna möjlighet till en tryggad existens för den personal, vilken efter 
en flerårig anställning vid försvarsväsendet måst lämna sin tjänst. Huru
vida emellertid den enligt ifrågavarande förslag åsyftade organisationen kan 
anses vara den bästa möjliga, synes riksdagen icke kunna nu avgöras, då 
detta bliver beroende på de uppnådda resultaten av verksamheten. Det 
gäller nämligen här att i mer än ett avseende försöka sig fram. Yad angår 
den föreslagna sammansättningen av personalen å den tilltänkta byrån anser 
riksdagen, att möjlighet bör lämnas öppen att såsom ordförande därstädes 
insätta en civil person, örn så skulle befinnas lämpligt.

Departementschefen har, enligt vad framgår av åberopade statsrådsproto
kollet, förutsatt, att civilanställningsbyrån även skall i viss mån komma att 
syssla med en del mera allmänna rekryteringsfrågor. Detta föranleder riks
dagen att uttala, att nämnda byrås verksamhet beträffande rekryterings
frågor bör vara så reglerad, att något intrång ej sker i truppmyndigheternas 
nuvarande befogenheter i rekryteringshänseende.

I anslutning härtill och med understrykande av den tilltänkta organisa
tionens försöksvisa karaktär har riksdagen ansett sig ej böra motsätta sig 
Kungl. Maj:ts här ifrågavarande förslag.

Anslagsberäkningen har icke givit riksdagen anledning till någon erinran.
Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen
I) i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag i riksstaten för budgetåret 1934/1935 

upptagit ordinarie reservationsanslaget till rekryteringskostnader med oför
ändrat belopp, 65,000 kronor;

II) med bifall till Kungl. Maj:ts i omförmälda proposition den 28 februari 
1934 (nr 203) framställda förslag,

dels bemyndigat Kungl. Majit att i huvudsaklig överensstämmelse med de 
riktlinjer, som angivits i det vid berörda proposition fogade utdrag av stats
rådsprotokollet, under nästkommande budgetår anordna en för hela försvars
väsendet gemensam central civilanställningsbyrå,

dels ock medgivit, att vad av de särskilda truppförbanden (kårerna) enligt
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stat tilldelade rekryteringsmedlen icke åtgår till utgifter för rekryteringsverk- 
samheten må vid vederbörande truppförband (kår) användas till vidtagande 
av åtgärder till underlättande av avgående manskaps civilanställning.

7:o) Arméns reservstater. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 9) 
att dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända 
staterna för officerare och underofficerare å reservstat vid armén samt för 
fältläkarkårens reservstat skola i oförändrat skick gälla för budgetåret 1934/1935, 
dels medgiva, att personal, som med rätt till pension under budgetåret 1934/1935 
avgår från arméns reservstater, må under sin återstående livstid uppbära 
pension av statsmedel med de i kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 289) an
givna belopp, dels ock minska ordinarie förslagsanslaget till arméns reserv
stater, nu 600,000 kronor, med 20,000 kronor till 580,000 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majits för
slag under förevarande punkt, får anmäla, att riksdagen

dels förklarat, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända sta
terna för officerare och underofficerare å reservstat vid armén samt för fält
läkarkårens reservstat skola i oförändrat skick gälla för budgetåret 1934/1935;

dels medgivit, att personal, som med rätt till pension under budgetåret 
1934/1935 avgår från arméns reservstater, må under sin återstående livstid 
uppbära pension av statsmedel med de i kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 
289) angivna belopp;

dels ock minskat ordinarie förslagsanslaget till arméns reservstater, nu
600.000 kronor, med 20,000 kronor till 580,000 kronor.

8:o) Reservstat för furirer vid Gotlands trupper. Med bifall till Kungl. Majlis 
förslag (punkt 10) har riksdagen för reservstat för furirer vid Gotlands trupper 
för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra förslagsanslag av 21,000 kronor.

9:°) Arméns personal över stat. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen 
(punkt 11) att öka ordinarie förslagsanslaget till arméns personal över stat, 
nu 540,000 kronor, med 500.000 kronor till 1,040,000 kronor.

Med avseende å den av departementschefen i förevarande sammanhang 
berörda frågan örn vidtagande av åtgärd, i syfte att de reservofficerare och 
reservunderofficerare, vilka på grund av inställandet under budgetåret 1933/ 
1934 av tjänstgöringen för arméns personal över stat ej fått tillfälle att ut
föra dem åliggande tjänstgöring, måtte medgivas att efter eget åtagande 
och mot åtnjutande av författningsenlig ersättning fullgöra en befälsövning 
örn tio dagar, vill riksdagen bifalla detta förslag.

Riksdagen, som ej har något att erinra mot beräkningen av det nu behand
lade anslaget, får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till 
arméns personal över stat, nu 540,000 kronor, med 500,000 kronor till
1.040.000 kronor.

10:o) Rese- och traktamentskostnader m. m. för hästuttagningsmyndigheterna.
Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 13) att, i avbidan på den sär
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skilda proposition, som kunde komma att avlåtas i ämnet, beräkna ordinarie 
förslagsanslaget till rese- och traktamentskostnader m. m. för hästuttag- 
ningsnämndernas ordförande till 28,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avlåten, den 9 februari 
1934 dagtecknad proposition (nr lil) föreslagit riksdagen att dels, med ute
slutande ur riksstaten av ordinarie förslagsanslaget till rese- och trakta
mentskostnader m. m. för hästuttagningsnämndernas ordförande, i riksstaten 
för budgetåret 1934/1935 uppföra ett nytt ordinarie anslag, benämnt »Itese- 
och traktamentskostnader m. m. för hästuttagningsmyndigheterna, förslags
anslag», dels och under detta anslag anvisa ett belopp av 28,000 kronor.

I enlighet med Kungl. Majits framställning har riksdagen
dels med uteslutande ur riksstaten av ordinarie förslagsanslaget till rese- och 

traktamentskostnader m. m. för hästuttagningsnämndernas ordförande, i riks
staten för budgetåret 1934/1935 uppfört ett nytt ordinarie anslag, benämnt 
»Rese- och traktamentskostnader m. m. för hästuttagningsmyndigheterna, 
förslagsanslag»,

dels och under detta anslag anvisat ett belopp av 28,000 kronor.

ll:o) Resestipendier. I enlighet med Kungl. Majlis förslag (punkt 15) har 
riksdagen i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie reserva
tionsanslaget till resestipendier utan angivet belopp.

Riksdagens skrivelse Nr 4.

B. De värnpliktigas avlöning, inskrivning och redovisning.

12:o) De värnpliktigas avlöning. I fråga örn Kungl. Majits framställning 
rörande anslaget till de värnpliktigas avlöning (punkt 16) har riksdagen 
i skrivelse nr 110 anmält sitt beslut.

13:o) Understöd åt vissa värnpliktigas familjer. Inskrivnings-, mönstrings- och 
färdkostnader m. m. I enlighet med Kungl. Majits förslag (punkterna 17 och 
18) har riksdagen

dels ökat ordinarie förslagsanslaget till understöd åt vissa värnpliktigas 
familjer, nu 56,000 kronor, med 19,000 kronor till 75,000 kronor;

dels ock ökat ordinarie förslagsanslaget till inskrivnings-, mönstrings- och 
färdkostnader m. m., nu 750,000 kronor, med 250,000 kronor till 1,000,000 
kronor.

C. Undervisning, understöd, expenser m. m.
14:o) Undervisnings- och gymnastikmateriel samt undervisningsanstalter och ut- 

bildningskurser. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 19) att öka ordi
narie reservationsanslaget till undervisnings- och gymnastikmateriel samt 
undervisningsanstalter och utbildningskurser, nu 319,300 kronor, med 265,700 
kronor till 585,000 kronor.
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Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot det sätt, varpå ordi
narie undervisningsanslaget av Kungl. Maj:t beräknats.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget 
till undervisnings- och gjmnastikmateriel samt undervisningsanstalter och ut- 
bildningskurser, nu 319,300 kronor, med 265,700 kronor till 585,000 kronor.

15:o) Studiestipendier. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 20) har 
riksdagen i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie reserva
tionsanslaget till studiestipendier utan angivet belopp.

16:o) Understöd åt föreningar och till skrifters utgivande. I enlighet med 
Kungl. Majits förslag .(punkt 21) har riksdagen ökat ordinarie reservations
anslaget till understöd åt föreningar och till skrifters utgivande, nu 8,900 
kronor, med 3,700 kronor till 12,600 kronor.

17:o) Täckande av förlust genom utgivande av krigsvetenskapsakademiens tid
skrift m. m. Kungl. Majit har (punkt 22) framställt förslag av innebörd, att 
den förlust å 4,530 kronor 92 öre, som utgivandet av krigsvetenskapsakade
miens tidskrift och handlingar för år 1932 på grund av minskad prenume
ration å och annonsering i tidskriften åsamkat akademien, måtte täckas av 
statsmedel, för vilket ändamål ett extra anslag å 4,531 kronor av Kungl. 
Majit äskats å riksstaten för budgetåret 1934/1935.

I enlighet med Kungl. Majits framställning har riksdagen till täckande av 
förlust genom utgivande av krigsvetenskapsakademiens tidskrift m. m. för budget
året 1934/1935 anvisat ett extra anslag av 4,531 kronor.

18:o) Skrivmaterialier och expenser. I enlighet med Kungl. Majits förslag 
(punkt 24) har riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget till skrivmate
rialier och expenser, nu 600,000 kronor, med 38,000 kronor till 638,000 kronor.

19:o) Generalstabens översiktskarta över Sverige. Konservering av vissa sam
lingar i krigsarkivet. På grund av Kungl. Majits förslag (punkterna 26 och 27) 
har riksdagen

dels för underhåll av generalstabens översiktskarta över Sverige i skalan 
1 :400,000 för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 
7,200 kronor;

dels ock för konservering av vissa samlingar i krigsarkivet för budgetåret 
1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 8,000 kronor.

20:o) Verket »Sveriges krig åren 1611 — 1632». Kungl. Majit har föreslagit 
riksdagen (punkt 28) att för fortsatta arbeten å verket »Sveriges krig åren 
1611—1632» för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av
10,000 kronor.

Enligt den ursprungliga huvudplanen för utgivandet av det krigshisto
riska verk, som här är i fråga, skulle verket avse Sveriges krig åren 1611—
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1648; under år 1931 ägde en omläggning i arbetsplanen rum, som innebar 
att verkets omfattning inskränktes till att avse tiden 1611—1632. Av stats
rådsprotokollet framgår, att av det enligt kostnadsplanen beräknade beloppet,
160,000 kronor, för verket i dess ursprungligen åsyftade omfattning — 
vilken plan allenast avsåg utgifterna för de ordinarie forsknings- och kart
arbetena — hava hittills utgått 147,000 kronor. Härutöver hava för beredande 
av ersättning åt civila vetenskapsmän, vilka biträtt vid författandet av vissa 
delar av verket, anvisats tillhopa 38,000 kronor. Hitintills hava alltså — för
utom avlöningsmedel åt den personal tillhörande försvarsväsendet, som 
tagits i anspråk för ändamålet — tillhopa av statsmedel utbetalats 185,000 
kronor. Örn härtill lägges det för nästkommande budgetår av Kungl. Majit 
begärda anslaget, 10,000 kronor, samt de ytterligare medel, som kunna er
fordras för arbetets slutförande — enligt av riksdagens vederbörande ut
skott inhämtad uppgift uppskattade till ett belopp av 10,000 kronor 
skulle således totalsumman, inberäknat ersättning till civila vetenskapsmän, 
för utarbetande av verket enligt den år 1931 beslutade begränsade omfatt
ningen överstiga 200,000 kronor. Erforderliga medel för verkets tryckning 
återstå därefter att anvisa.

Riksdagen, som finner kostnaderna för utarbetandet av förevarande publika
tion anmärkningsvärt höga, inskränker sig emellertid, med konstaterande av 
att för arbetets slutförande, utöver det för budgetåret 1934/1935 av Kungl. 
Majit begärda anslaget, ytterligare erfordras 10,000 kronor, att uttala sin för
väntan, att arbetet å verket slutföres så skyndsamt som möjligt inom den 
sålunda beräknade kostnadsramen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för fortsatta arbeten å verket »Sveriges 
lerig åren 1611—1632» för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reservations
anslag av 10,000 kronor.

D. Förplägnad, intendenturmateriel, remontering, övningar m. m.

21:o) Mathållning. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 29) att öka 
ordinarie förslagsanslaget till mathållning, nu 5,150,000 kronor, med 1,269,000 
kronor till 6,419,000 kronor.

Riksdagen, som godkänt Kungl. Majits förslag till beräkning av antalet 
tjänstgöringsdagar för värnpliktiga under nästkommande budgetår, har jäm
väl godkänt den framlagda beräkningen av ordinarie mathållningsanslaget 
för samma budgetår.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till 
mathållning, nu 5,150,000 kronor, med 1,269,000 kronor till 6,419,000 kronor.

22:o) Munderingsutrustning. I enlighet med Kungl. Majits förslag (punkt 
30) har riksdagen minskat ordinarie reservationsanslaget till munderingsut
rustning, nu 3,300,000 kronor, med 10,000 kronor till 3,290,000 kronor.

23:o) Kasernutredning, intendenturfordon m. m. Kungl. Majit har föreslagit 
riksdagen (punkt 31) att minska ordinarie reservationsanslaget till kasern-



utredning, intendenturfordon m. m., nu 957,000 kronor, med 72,000 kronor till
885,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag till beräkning av antalet tjänstgöringsdagar för värn
pliktiga under budgetåret 1934/1935 har av riksdagen godkänts. Vidkom
mande antalet underhållsdagar för hästar föranleder Kungl. Maj:ts beräkning 
därav för nästa budgetår ej till någon erinran.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen minskat ordinarie re
servationsanslaget till kasernutredning, intendenturfordon m. m., nu 957,000 
kronor, med 72,000 kronor till 885,000 kronor.

24:o) Bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt. Med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag (punkt 32) har riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till bränsle, 
lyse, vatten, renhållning och tvätt, nu 2,880,000 kronor, med 255,000 kronor 
till 3,135,000 kronor.

25:o) Remontering. Furagering. Anskaffning, underhåll och drift av motorfordon. 
Truppförbandens övningar. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 
33—36) har riksdagen

dels ökat ordinarie reservationsanslaget till remontering, nu 369,000 kronor, 
med 62,000 kronor till 431,000 kronor;

dels ökat ordinarie förslagsanslaget till furagering, nu 2,018,000 kronor, 
med 34,000 kronor till 2,052,000 kronor;

dels ökat ordinarie reservationsanslaget till anskaffning, underhåll och 
drift av motorfordon, nu 254,000 kronor, med 71,000 kronor till 325,000 kronor.

dels ock minskat ordinarie reservationsanslaget till truppförbandens övningar, 
nu 934,000 kronor, med 134,000 kronor till 800,000 kronor.

26:o) Fält- och fälttjänstövningar. Riksdagen får anmäla, att riksdagen i 
enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 37) i riksstaten för budgetåret 
1934/1935 upptagit ordinarie reservationsanslaget till fält- och fälttjänstövningar 
utan angivet belopp.
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E. Sjukvård m. m.

27:o) Sjuk- och veterinärvård m. m. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen 
(punkt 40) att öka ordinarie reservationsanslaget till sjuk- och veterinärvård 
m. m., nu 476,000 kronor, med 22,000 kronor till 498,000 kronor.

Riksdagen, som godkänt Kungl. Maj:ts förslag till beräkning av antalet 
tjänstgöringsdagar under budgetåret 1934/1935 för värnpliktiga, får i anslutning 
härtill och med framhållande, att Kungl. Maj:ts beräkning av förevarande 
anslag, i vad det sammanhänger med eller är oberoende av antalet tjänst
göringsdagar, ej föranlett någon erinran, anmäla, att riksdagen ökat ordi
narie reservationsanslaget till sjuk- och veterinärvård m. m., nu 476,000 
kronor, med 22,000 kronor till 498,000 kronor.



28:o) Arméns bakteriologiska laboratorium. Frivilliga sjukvårdsväsendet i krig.
I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 41 ock 42) har riksdagen, i 
likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum,

dels till bestridande av kostnaderna för arméns bakteriologiska laboratorium 
för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra förslagsanslag av 2,000 kronor;

dels ock till befrämjande av det frivilliga sjukvårdsväsendet i krig för bud
getåret 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 20,000 kronor.

29:o) Vissa ändringsarbeten vid garnisonssjukhuset i Stockholm. Med bifall 
till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 44) har riksdagen för vissa ändringsarbeten 
vid garnisonssjukhuset i Stockholm för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra 
reservationsanslag av 48,600 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 4. 11

F. Vapen och ammunition.
30:o) Vapen och ammunition m. m. Beträffande Kungl. Maj:ts framställning 

rörande ordinarie reservationsanslaget till vapen och ammunition m. m. 
(punkt 45) har riksdagen i skrivelse nr 71 anmält sitt beslut.

31:o) Underhåll av och försök med stridsvagnar. Med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag (punkt 47) har riksdagen, i likhet med vad som för innevarande 
budgetår ägt rum, för underhåll av och försök med stridsvagnar för budget
året 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 50,000 kronor.

32:o) Underhåll och drift av motorfordon vid artilleriet. I enlighet med Kungl. 
Maj:ts förslag (punkt 48) har riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget 
till underhåll och drift av motorfordon vid artilleriet, nu 220,000 kronor, 
med 80,000 kronor till 300,000 kronor.

33:o) Underhåll av kavalleriets pansarbilmateriel. I enlighet med Kungl.
Ma jlis förslag (punkt 50) har riksdagen iör underhåll av kavalleriets pansarbil
materiel för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av
10,000 kronor.

G. Byggnader och ingenjörmateriel.

34:o) Ingenjörmateriel. Underhåll och drift av arméns radiomateriel. Med
bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 56 och 57) har riksdagen

dels minskat ordinarie reservationsanslaget till ingenjörmateriel, nu 150,000 
kronor, med 75,000 kronor till 75,000 kronor;

dels ock ökat ordinarie reservationsanslaget till underhåll och drift av 
arméns radiomateriel, nu 44,000 kronor, med 11,000 kronor till 55,000 kronor.

35:o) Engångskostnader för anskaffning av ingenjörmateriel. Med bifall till 
Kungl. Majlis förslag (punkt 58) har riksdagen till bestridande av engångs



12

kostnader för anskaffning av ingenjör materiel för budgetåret 1934/1935 anvisat 
ett extra reservationsanslag av 75,000 kronor.

36:o) Arméns brevduveväsende. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 
59) har riksdagen, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, 
till arméns brevduveväsende för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reserva
tionsanslag av 5,000 kronor.

37:o) Utvidgning av Skillingaryds skjutfält. Med bifall till Kungl. Maj:ts för
slag (punkt 60) har riksdagen medgivit, att för utvidgning av Skillingaryds 
skjutfält må disponeras ett belopp av 45,000 kronor ur lantförsvarets fonde
rade arrendemedel.

Riksdagens skrivelse Nr 4.

H. Diverse.

38:o) Ersättning för rustning och rotering. Extra utgifter. Ersättning till staden
Lund. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 61, 62 och 63) har 
riksdagen

dels minskat ordinarie förslagsanslaget till ersättning för rustning och 
rotering, nu 245,000 kronor, med 45,000 kronor till 200,000 kronor;

dels ökat ordinarie reservationsanslaget till extra utgifter, nu 150,000 kro
nor, med 110,000 kronor till 260,000 kronor;

dels ock för gäldande av viss ersättning till staden Lund för budgetåret 
1934/1935 anvisat ett extra anslag av 3,000 kronor.

III. SJÖFÖRSVARET.
A. Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

39:o) Marinförvaltningen. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 65) har 
riksdagen dels förklarat, att den av riksdagen för budgetåret 1933/1934 god
kända staten för marinförvaltningen skall i oförändrat skick gälla under 
budgetåret 1934/1935, dels ock i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upp
tagit ordinarie förslagsanslaget till marinförvaltningen med oförändrat be
lopp, 228,800 kronor.

40:o) Förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter. Kungl. Maj:t har 
föreslagit riksdagen (punkt 66) att för förstärkning av marinförvaltningens 
arbetskrafter för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra anslag av 12,226 
kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 19 januari 1934 
dagtecknad proposition (nr 59), under åberopande av vid propositionen fogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att
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dels, med ändring av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under fjärde 
huvudtiteln, punkt 66, framlagda förslag, för förstärkning av marinförvalt
ningens arbetskrafter för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra anslag av 21,604 
kronor,

dels ock medgiva, att för avlönande under tiden 1 januari—30 juni 1934 
av en å marinförvaltningens tekniska revision tjänstgörande pensionerad 
underofficer samt tre därstädes tjänstgörande icke-ordinarie befattningshavare 
må av det för budgetåret 1933/1934 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 5,000 kronor.

Den framlagda anslagsberäkningen och det av departementschefen i sam
band därmed framställda förslaget, att det för innevarande budgetår anvi
sade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter måtte få tagas i anspråk för 
angivna ändamål, hava icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels för förstärkning av marinförvalt
ningens arbetskrafter för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra anslag av 
21,604 kronor, dels ock medgivit, att för avlönande under tiden 1 januari— 
30 juni 1934 av en å marinförvaltningens tekniska revision tjänstgörande 
pensionerad underofficer samt tre därstädes tjänstgörande icke-ordinarie be
fattningshavare må av det för budgetåret 1933/1934 anvisade förslagsanslaget 
till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 5,000 kronor.

41:o) Avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. Kungl. Majit har före
slagit riksdagen (punkt 67) att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet fogade förslag till stater för 
mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren, flottans eckle
siastikstat och flottans poliskår m. fl., sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan och 
marinens underofficersskolor, att gälla under budgetåret 1934/1935,

dels godkänna de i en vid nämnda statsrådsprotokoll fogad »Förteckning 
över i stat icke uppförda arvoden m. m.» under rubriken »A. Arvoden till 
ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvud
titeln, sjöförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden,

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända sta
terna för vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal, sjörullförings- 
befälhavare med biträden och skeppsgosseskoloma skola i oförändrat skick 
gälla under budgetåret 1934/1935,

dels medgiva att, i enlighet med av Kungl. Majit meddelade närmare 
bestämmelser, under budgetåret 1934/1935 må till surnumerär fänrik (under- 
derlöjtnant, marinunderintendent) vid marinen utgå särskild kontant ersätt
ning för dag med belopp, motsvarande sammanlagda värdet av värnpliktig, 
likaledes för dag, tillkommande förmåner av penningbidrag, portion och er
sättning för begagnande av egna persedlar,

dels ock i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptaga ordinarie förslags
anslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. med oförändrat 
belopp, 11,500,000 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 4.
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Vidare har Kungl. Maj:t i förut omnämnda, den 9 mars 1934 dagtecknade 
propositionen (nr 255) föreslagit riksdagen, bland annat, att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet den 9 mars 1934 fogade för
slag till stater för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och 
skeppsgossekår m. fl. samt kustartilleriets officerskår, underofficerskår och 
manskap m. fl., att gälla under budgetåret 1934/1935,

dels förklara, att den av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända 
staten för vid marinstaben anställd personal skall i oförändrat skick gälla 
under budgetåret 1934/1935.

Kiksdagen har icke funnit anledning till erinran mot det sätt, varpå an
slaget beräknats, eller mot de förslag, som av Kungl. Maj:t framlagts i sam
band med förevarande anslagsäskande.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen
dels godkänt de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 januari 

1934 fogade förslag till stater för mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, 
marinläkarkåren, flottans ecklesiastikstat och flottans poliskår m. fl., sjö
krigshögskolan, sjökrigsskolan och marinens underofficersskolor, ävensom 
de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1934 fogade för
slag till stater för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och 
skeppsgossekår m. fl. samt kustartilleriets officerskår, underofficerskår och 
manskap m. fl., att gälla under budgetåret 1934/1935;

dels förklarat, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända 
staterna för vid marinstaben anställd personal, vid flottans sjukhus i Karls

krona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträden och skepps
gosseskolorna skola i oförändrat skick gälla under budgetåret 1934/1935;

dels godkänt de i en vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 
januari 1934 fogad »Förteckning över i stat icke uppförda arvoden m. m.» 
under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning 
från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden;

dels medgivit, att, i enlighet med av Kungl. Maj:t meddelade närmare 
bestämmelser, under budgetåret 1934/1935 må till surnumerär fänrik (under
löjtnant, marinunderintendent) vid marinen utgå särskild kontant ersättning 
för dag med belopp, motsvarande sammanlagda värdet av värnpliktig, lika
ledes för dag, tillkommande förmåner av penningbidrag, portion och ersätt
ning för begagnande av egna persedlar;

dels ock i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie förslags
anslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. med oförändrat 
belopp, 11,500,000 kronor.

42:o) Avlöning till personal å övergångsstat vid marinen. Kungl. Majit har 
föreslagit riksdagen (punkt 68) att minska ordinarie förslagsanslaget till av
löning till personal å övergångsstat vid marinen, nu 1,678,000 kronor, med
118,000 kronor till 1,560,000 kronor.

Den föreslagna sänkningen av anslaget är beroende därpå, att löneutgif

Riksdagens skrivelse Nr 4.
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terna beräknats nedgå för innevarande oell nästa budgetår med 90,000 
kronor, respektive 125,000 kronor till följd av minskat antal beställnings- 
havare.

Mot Kungl. Maj:ts förslag bar riksdagen icke funnit anledning till erinran.
Riksdagen får anmäla, att riksdagen minskat ordinarie förslagsanslaget 

till avlöning till personal å övergångsstat vid marinen, nu 1,678,000 kronor, 
med 118,000 kronor till 1,560,000 kronor.

43:o) Rekryteringskostnader. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 
69) att i riksstaten för budgetåret 1934/1935 uppföra ordinarie förslagsanslaget 
till rekryteringskostnader med oförändrat belopp, 80,000 kronor.

Uti förutnämnda till riksdagen avlåtna, den 28 februari 1934 dagtecknade 
proposition (nr 203) bar Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Majit att i huvudsaklig 
överensstämmelse med de riktlinjer, som i statsrådsprotokollet angivits, 
under nästkommande budgetår anordna en för hela försvarsväsendet gemen
sam central civilanställningsbyrå, dels ock medgiva, att vad av de särskilda 
truppförbanden (kårerna) enligt stat tilldelade rekryteringsmedlen icke åtgår 
till utgifter för rekryteringsverksamheten må vid vederbörande truppförband 
(kår) användas till vidtagande av åtgärder till underlättande av avgående 
manskaps civilanställning.

Vidare har uti en inom riksdagen väckt motion (11:204) hemställts, att 
riksdagen måtte dels medgiva, att f. d. skeppsgosse, som efter sex års an
ställning i sjömanskåren utan egen begäran efter den 1 juli 1934 avskedas, 
utan att hava fullgjort två års förlängd anställning, måtte bliva berättigad 
till erhållande av avskedspremie, dels ock i anslutning härtill med erforder
ligt belopp höja sjöförsvarets ordinarie förslagsanslag till rekryteringskost
nader för budgetåret 1934/1935.

Vad beträffar det i propositionen nr 203 framlagda förslaget får riks
dagen hänvisa till vad riksdagen därom anfört under lantförsvarets anslag 
till rekryteringskostnader.

Vidkommande det motionsvis gjorda yrkandet vill riksdagen erinra, att 
enligt gällande bestämmelser utgå avskedspremier till fast anställt under
befäl efter 6 års väl vitsordad tjänstgöring. I fråga om skeppsgossar, vilkas 
första anställningstid utgör 6 år, gäller, att de icke då äro berättigade till 
erhållande av avskedspremier utan erfordras härför förlängd anställning med 
ytterligare 2 år.

Särskilt med hänsyn till nämnda förhållande har frågan örn en revision 
av gällande bestämmelser örn avskedspremier varit föremål för behandling. 
I sin underdåniga skrivelse den 12 december 1933 föreslog nämligen marin
förvaltningen, att, i syfte att råda bot för den i anledning av de förändrade 
konjunkturerna uppkomna situationen med avseende å f. d. skeppsgossar 
och i avvaktan på en fullständig utredning angående institutet avskedspremier, 
den förändringen i gällande bestämmelser infördes, att avskedspremie finge

jRiksdagens skrivelse Nr 4.



utgå till f. d. skeppsgosse, som efter 6 års anställning utan egen begäran 
avskedades.

Ehuru ett bifall till motionärens yrkande, som sammanfaller med marin
förvaltningens i berörda vid motionen fogade skrivelse framförda förslag, 
skulle medföra en kostnadsökning av omkring 30,000 kronor, anser riksdagen 
sådana billighetsskäl tala till förmån för den föreslagna ändringen, att riks
dagen likväl funnit sig böra för möjliggörande av förslagets genomförande 
enligt de bestämmelser, Kungl. Majit kan finna lämpligt utfärda i ämnet, 
anvisa, utöver det av Kungl. Majit till rekryteringskostnader upptagna an
slaget, 80,000 kronor, ett belopp av 30,000 kronor.

Förevarande anslag torde alltså för nästa budgetår uppföras med 110,000 
kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
och motionen II: 204 ökat ordinarie förslagsanslaget till rekryteringskost
nader, nu 80,000 kronor, med 30,000 kronor till 110,000 kronor.

44:o) Marinens reservstat. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 70) att
dels godkänna vid statsrådsprotokollet fogade förslag till stat för marinens 

reservstat, att gälla för budgetåret 1934/1935,
dels medgiva, att personal, som med rätt till pension under budgetåret 

1934/1935 avgår från reservstat, må under sin återstående livstid uppbära 
pension av statsmedel med i kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 290) angivna 
belopp,

dels ock i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptaga ordinarie förslags
anslaget till marinens reservstat med oförändrat belopp, 54,500 kronor.

Riksdagen, som ansett sig böra bifalla Kungl. Majits förslag, får anmäla, 
att riksdagen

dels godkänt det vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 3 
januari 1934 fogade förslag till stat för marinens reservstat, att gälla för 
budgetåret 1934/1935;

dels medgivit, att personal, som med rätt till pension under budgetåret 
1934/1935 avgår från reservstat, må under sin återstående livstid uppbära 
pension av statsmedel med i kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 290) angivna 
belopp;

dels ock i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie förslags
anslaget till marinens reservstat med oförändrat belopp, 54,500 kronor.

45:o) Marinens reservpersonal. I enlighet med Kungl. Majits förslag (punkt 
71) har riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till marinens reservpersonal, 
nu 79,000 kronor, med 46,000 kronor till 125,000 kronor.

46:o) Resestipendier. Med bifall till Kungl. Majits förslag (punkt 72) har 
riksdagen, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, i 
riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie reservationsanslaget 
till resestipendier utan angivet belopp.
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B. De värnpliktigas avlöning, inskrivning och redovisning.
47:o) De värnpliktigas avlöning. Beträffande Kungl. Majis framställning 

rörande anslag till de värnpliktigas avlöning (punkt 73) har riksdagen i skri
velse nr 110 anmält sitt beslut.

48:o) Understöd åt vissa värnpliktigas familjer. I överensstämmelse med 
Kungl. Majis förslag (punkt 74) bär riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget 
till understöd åt vissa värnpliktigas familjer, nu 8,500 kronor, med 6,500 
kronor till 15,000 kronor.

49:o) Inskrivnings-, mönstrings- och färdkostnader m. m. Kungl. Maji har 
föreslagit riksdagen (punkt 75) att öka ordinarie förslagsanslaget till in
skrivnings-, mönstrings- och färdkostnader m. m., nu 108,000 kronor, med
32.000 kronor till 140,000 kronor.

Riksdagen har, med hänsyn till sitt beslut örn reducering av antalet 
tjänstgöringsdagar för värnpliktiga vid marinen, funnit, att det av Kungl. 
Maji under förevarande anslag äskade beloppet bör minskas med i av
rundat tal 2,000 kronor och alltså uppföras med 138,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till 
inskrivnings-, mönstrings- och färdkostnader m. m., nu 108,000 kronor, med
30.000 kronor till 138,000 kronor.

C. Undervisning, understöd, expenser m. m.

50:o) Undervisningsmateriel samt undervisningsanstalter m. m. I enlighet med 
Kungl. Majis förslag (punkt 76) har riksdagen ökat ordinarie reservations
anslaget till undervisningsmateriel samt undervisningsanstalter m. m, nu
25,000 kronor, med 5,000 kronor till 30,000 kronor.

öko) Studiestipendier. I enlighet med Kungl. Majis förslag (punkt 77) har 
riksdagen i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie reserva
tionsanslaget till studiestipendier med 3,000 kronor.

52:o) Understöd åt föreningar. Med bifall till Kungl. Majis förslag (punkt 
78) har riksdagen minskat ordinarie reservationsanslaget till understöd åt 
föreningar, nu 12,400 kronor, med 2,800 kronor till 9,600 kronor.

53:o) Skrivmaterialier och expenser m. m. Riksdagen, som lämnat Kungl. 
Majis förslag (punkt 79) utan erinran, får anmäla, att riksdagen ökat ordi
narie reservationsanslaget till skrivmaterialier och expenser m. m., nu 337,000 
kronor, med 13,000 kronor till 350,(XX) kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1934. 14 sami. Nr 4 842 34 2
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D. Förplägnad, beklädnad m. m.

54:o) Förplägnad. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 80) att öka 
ordinarie förslagsanslaget till förplägnad, nu 1,650,000 kronor, med 618,000 
kronor till 2,268,000 kronor.

Till grund för anslagets beräkning för nästa budgetår bär lagts en por- 
tionskostnad för man oell dag av 84 öre i land och 1 krona 23 öre ombord.

Med utgångspunkt från 900,000 tjänstgöringsdagar ombord och 1,382,700 
tjänstgöringsdagar i land bar Kungl. Majit beräknat anslagsbehovet för 
budgetåret 1934/1935 till (0.84 x 1,382,700 + 1.23 X 900,000 =) 2,268,468 kronor 
eller, i avrundat tal, 2,268,000 kronor.

Med beaktande av att antalet tjänstgöringsdagar i land i enlighet med 
riksdagens beslut skall minskas med 22,000 och således utgöra 1,360,700 bör, 
med de av Kungl. Majit här ovan angivna portionskostnaderna för man oell 
dag, förevarande anslag upptagas med (0.84 X 1,360,700 + 1,23 x 900,000=) 
2,249,988 kronor eller nied i avrundat tal 2,250,000 kronor. Detta innebär så
ledes en minskning av det äskade anslaget med 18,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till 
förplägnad, nu 1,650,000 kronor, med 600,000 kronor till 2,250,000 kronor.

55:o) Beklädnad. Kungl. Majt har föreslagit riksdagen (punkt 81) att öka 
ordinarie reservationsanslaget till beklädnad, nu 182,000 kronor, med 541,000 
kronor till 723,000 kronor.

Det antal tjänstgöringsdagar, som bör tagas i beräkning vid uppskattning 
av medelsbehovet under anslaget' till beklädnad, skall enligt riksdagens 
beslut minskas med 22,000 och således utgöra 2,247,400. Med utgångs
punkt från en beklädnadskostnad av 55 öre för man och dag bör alltså 
medelsbehovet beräknas till (0.5 5 x 2,247,400=) 1,236,070 kronor eller till i 
avrundat tal 1,236,000 kronor. Med hänsyn emellertid till å anslaget före
fintlig reservation kan anslaget för nästkommande budgetår begränsas till
711,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget till 
beklädnad, nu 182,000 kronor, med 529,000 kronor till 711,000 kronor.

56:o) Kasern- och förplägnadsutredning samt sängservis m. m. Kungl. Majit 
bär föreslagit riksdagen (punkt 82) att öka ordinarie reservationsanslaget 
till kasern- och förplägnadsutredning samt sängservis m. m., nu 133,500 kronor, 
med 20,200 kronor till 153,700 kronor.

Riksdagen, som vid beräkningen av förevarande anslag utgår från ett 
till 1,426,700 reducerat antal tjänstgöringsdagar, har beräknat medelsbehovet 
under anslaget till (1,426,700 X 0.12 =) 171,204 kronor. Från nämnda belopp 
bör dragas 26,640 kronor för personal, som icke åtnjuter inkvartering eller 
förplägnad in natura. Lägges till det därvid erhållna beloppet 144,564
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eller, i avrundat tal, 144,500 kronor beräknad kostnad för musikinstrument, 
6,500 kronor, erhålles ett belopp av 151,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget 
till kasern- och förplägnadsutredning samt sängservis m. m., nu 133,500 
kronor, med 17,500 kronor till 151,000 kronor.

57:o) Bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. Kungl. Majit har 
föreslagit riksdagen (punkt 83) att öka ordinarie förslagsanslaget till bränsle, 
lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m., nu 765,000 kronor, med 35,000 
kronor till 800,000 kronor.

Riksdagen har, med hänsyn till sitt beslut örn reducering av antalet 
tjänstgöringsdagar för värnpliktiga vid marinen, funnit, att det av Kungl. 
Majit under berörda anslag äskade beloppet bör minskas med 2,420 kronor 
eller, i avrundat tal, med 2,400 kronor och alltså uppföras med 797,600 
kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till 
bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m., nu 765,000 kronor, med 
32,600 kronor till 797,600 kronor.

E. Övningar.

58:o) Flottans krigsberedskap och övningar. Med bifall till Kungl. Majlis 
förslag (punkt 84) har riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget till flottans 
krigsberedskap och övningar, nu 885,000 kronor, med 2,159,000 kronor till
3,044,000 kronor.

59:o) Ökade förmåner under sjökommendering åt personal, tjänstgörande å 
undervattensbåt. Med bifall till Kungl. Majlis förslag (punkt 85), vilket innebär 
en anslagsökning av 10,000 kronor, har riksdagen för beredande av ökade för
måner under sjökommendering åt personal, tjänstgörande å undervattensbåt, för 
budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 55,000 kronor.

60:o) Kustartilleriets krigsberedskap och övningar. Kungl. Majit har före
slagit riksdagen (punkt 86) att öka ordinarie reservationsanslaget till kust
artilleriets krigsberedskap och övningar, nu 448,500 kronor, med 8,000 kronor 
till 456,500 kronor.

Med bifall till Kungl. Majits förslag (punkt 86) har riksdagen ökat ordi
narie reservationsanslaget till kustartilleriets krigsberedskap och övningar, 
nu 448,500 kronor, med 8,000 kronor till 456,500 kronor.

61:o) Krigsövningar vid kustfästningarna. I enlighet med Kungl. Majits för
slag (punkt 87), som innebär, att anslaget upptagits med samma belopp, 
som för ifrågavarande ändamål anvisats under budgetåren 1931/1932 och 
1932/1933, har riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget till krigsövningar 
vid kustfästningarna, nu 2,000 kronor, med 18,000 kronor till 20,000 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 4.
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F. Sjukvård.

62:o) Sjukvård för marinen. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 
88) att öka ordinarie reservationsanslaget till sjukvård för marinen nu 170,000 
kronor, med 20,000 kronor till 190,000 kronor.

Riksdagen har, med hänsyn till sitt beslut örn reducering av antalet 
tjänstgöringsdagar för värnpliktiga vid marinen, funnit, att det av Kungl. 
Majit under berörda anslag äskade beloppet bör minskas med 1,100 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget 
till sjukvård för marinen, nu 170,000 kronor, med 18,900 kronor till 188,900 
kronor.

G. Flytande materiel och byggnader.

63:o) Underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m. Kungl. Majit har 
föreslagit riksdagen (punkt 89) att i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upp
taga ordinarie reservationsanslaget till underhåll av flottans fartyg och bygg
nader m. m. med oförändrat belopp, 5,300,000 kronor.

Sedan riksdagen beslutat, att utbyte av värnpliktiga, tillhörande ersätt- 
ningsreserven, mot civila arbetare vid flottans stationer och varv skall äga 
rum, i vad avser ett antal av 22,000 tjänstgöringsdagar för värnpliktiga, bör 
som följd härav förevarande anslag ökas med 120,000 kronor.

Mot den av Kungl. Majit föreslagna beräkningen i övrigt av flottans under- 
hållsanslag har riksdagen intet att erinra.

Förevarande anslag torde alltså för budgetåret 1934/1935 böra upptagas 
med ett belopp av (5,300,000 + 120,000 =) 5,420,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie reservationsanslaget 
till underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m., nu 5,300,000 kronor, 
med 120,000 kronor till 5,420,000 kronor.

64:o) Befästningar, kustartilleriets kaserner m. m. Kustartilleriets materiel m. m.
Beträffande Kungl. Maj.ts framställningar rörande anslag till befästningar, 
kustartilleriets kaserner m. m. samt till kustartilleriets materiel m. m. 
(punkterna 91 och 92) har riksdagen i skrivelse nr 71 anmält sina beslut.

65:o) Anskaffning, underhåll och drift av sjöförsvarets motorfordon. Riksdagen 
har med bifall till Kungl. Majits förslag (punkt 93) ökat ordinarie reserva
tionsanslaget till anskaffning, underhåll och drift av sjöförsvarets motorfor
don, nu 35,000 kronor, med 6,000 kronor till 41,000 kronor.

66:o) Förlängning av Oscar Ilis docka i Karlskrona m. m. I överensstämmelse 
med Kungl. Majits förslag (punkt 94) har riksdagen för förlängning av Oscar 
Ilis docka i Karlskrona m. m. för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra re
servationsanslag av 62,250 kronor.
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67:o) Ersättande av en brandbil för marinens brandkår i Karlskrona. På därom 
av Kungl. Majit gjord framställning (punkt 95) Ilar riksdagen för ersättande 
av en brandbil för marinens brandkår i Karlskrona för budgetåret 1934/1935 
anvisat ett extra anslag av 12,000 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 4.

H. Artilleri-, min-, torped-, radio- och annan teknisk materiel.
68:o) Nya kärnrör m. m. i marinens artilleripjäser. Med bifall till Kungl. 

Majda förslag (punkt 98), vilket innebär en anslagsökning av 10,000 kronor, 
bär riksdagen till isättande av nya kärnrör m. m. i marinens artilleripjäser 
för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 20,000 kronor.

69:o) Minmateriel för marinen. Prövning och undersökning av brisanta spräng
ämnen m. m. Motmedel mot undervattensbåtar. Försök med teknisk materiel. 
Minkabel för kustfästningarna. På därom av Kungl. Majit gjorda framställ
ningar (punkterna 99—103) har riksdagen, i likhet med vad som för inne
varande budgetår ägt rum, anvisat

dels för anskaffning av minmateriel för marinen för budgetåret 1934/1935 
ett extra reservationsanslag av 75,000 kronor;

dels för prövning och undersökning av brisanta sprängämnen m. m. för 
budgetåret 1934/1935 ett extra reservationsanslag av 25,000 kronor;

dels för anskaffning av motmedel mot undervattensbåtar för budgetåret 
1934/1935 ett extra reservationsanslag av 75,000 kronor;

dels till försök med teknisk materiel för budgetåret 1934/1935 ett extra re
servationsanslag av 60,000 kronor;

dels ock för anskaffning av minkabel för kustfästningarna för budgetåret 
1934/1935 ett extra reservationsanslag av 17,500 kronor.

70:o) Torpeder. Radiostationer för kustfästningarna. Kortvågsradiomateriel. Rör
sändare för marinens kustradiostationer. Åtgärder för industriens krigsorganisation.
På därom av Kungl. Majit gjorda framställningar (punkterna 104—108) har 
riksdagen

dels för anskaffning av torpeder för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra 
reservationsanslag av 220,000 kronor;

dels, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, för anskaff
ning av radiostationer för kustfästningarna för budgetåret 1934/1935 anvisat 
ett extra reservationsanslag av 14,500 kronor;

dels för anskaffning av kortvågsradiomateriel för budgetåret 1934/1935 an
visat ett extra reservationsanslag av 71,000 kronor;

dels, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, för anskaf
fande av rörsändare för marinens kustradiostationer för budgetåret 1934/1935 
anvisat ett extra reservationsanslag av 21,500 kronor;

dels ock, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, till åt
gärder för industriens krigsorganisation för budgetåret 1934/1935 anvisat ett 
extra reservationsanslag av 25,000 kronor.
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I. Sjökarteverket.
71:o) Avlöning till sjökarteverkets personal. Med bifall till Kungl. Majis 

förslag (punkt 109) har riksdagen
dels godkänt följande stat för sjökarteverket, att tillämpas från och med

den 1 juli 1934:
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis .......... kronor 125,810: —
Vikariatsersättningar, förslagsvis................................................. » 800: —
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. ')... » 45,220: —
Arvode åt chefen för sjökarteverket, då denne vid flottan

innehar lägre beställning än såsom kommendör................ » 2,520: —
Arvode åt den eller de ritare eller gravörer, som förordnas 

att biträda vid rit- och gravjrarbetenas ledning och 
övervakande ävensom vid instruktion av yngre ritare
och gravörer........................................................................  » 600: —

Arvoden åt föreståndare för sjökarteverkets kontroll
stationer......................................................................................... » 11,600: —

Summa förslagsanslag kronor 186,550: —

dels ock ökat ordinarie förslagsanslaget till avlöning till sjökarteverkets 
personal, nu 182,050 kronor, med 4,500 kronor till 186,550 kronor.

72:o) Omkostnader för kontroll- och undersökningsväsendet. Med bifall till 
Kungl. Maj:ts förslag (punkt lil) har riksdagen ökat ordinarie reservations
anslaget till omkostnader för kontroll- och undersökningsväsendet, nu 15,000 
kronor, med 4,000 kronor till 19,000 kronor.

73:o) Bidrag till internationella hydrografiska byrån. I enlighet med Kungl. 
Maj:ts förslag (punkt 113), vilket innebär en anslagsminskning av 2,000 
kronor, har riksdagen såsom bidrag till internationella hydrografiska byrån för 
budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra förslagsanslag av 12,000 kronor.

J. Diverse.

74:o) Revidering av vissa sjökort. Riksdagen, vars vederbörande utskott tagit 
del av de till ärendet hörande handlingarna, får anmäla, att riksdagen med 
bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 114) för revidering av vissa sjökort för 
budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 6,500 kronor.

*) Häri ingår, bland annat, arvode till föreståndaren för sjökarteverkets militärdetalj 
med 6,420 kronor. Därest denna befattning uppehälles av officer i flottans stam eller re
serv (med pension) eller å reservstat, skall arvodet emellertid endast utgå med det lägre 
belopp, som av Kungl. Majit kan varda bestämt.
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IV. FLYGVAPNET.
A. Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m.

75:o) Avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. Kungl. Majit bär föreslagit 
riksdagen (punkt 116) att, i avvaktan på den proposition i ämnet, som fram
deles kunde komma att till riksdagen avlåtas, beräkna ordinarie förslags
anslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. till 1,325,000 kronor.

Sedermera bär Kungl. Majit uti förut omnämnda till riksdagen avlåtna, 
den 9 mars 1934 dagtecknade proposition (nr 255), under åberopande av 
vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels förklara, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända sta
terna för flygkårerna oell flygskolkåren skola i oförändrat skick gälla under 
budgetåret 1934/1935,

dels godkänna det vid statsrådsprotokollet fogade förslag till stat för 
officerare och underofficerare m. fl. vid flygvapnet, att gälla för budgetåret 
1934/1935,

dels bemyndiga Kungl. Majit att i den vid avlöningsreglementet den 20 
maj 1927 (nr 170) för officerare och underofficerare samt civilmilitära be- 
ställningsbavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet fogade tjänsteför- 
teckningen vidtaga de ändringar, som betingas av i statsrådsprotokollet före
slagen förändring beträffande benämningen å flygvapnets läkare,

dels ock öka ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, rese
kostnader m. m., nu 1,306,000 kronor, nied 19,000 kronor till 1,325,000 
kronor.

Vidare bar Kungl. Majit uti den likaledes förut omnämnda till riksdagen 
avlåtna, den 28 februari 1934 dagtecknade propositionen (nr 203) föreslagit 
riksdagen att

dels bemyndiga Kungl. Majit att i huvudsaklig överensstämmelse med 
de riktlinjer, som i det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsproto
kollet angivits, under nästkommande budgetår anordna en för hela försvars
väsendet gemensam central civilanställningsbyrå,

dels ock medgiva, att vad av de särskilda truppförbanden (kårerna) enligt 
stat tilldelade rekryteringsmedlen icke åtgår till utgifter för rekryterings- 
verksamheten må vid vederbörande truppförband (kår) användas till vidta
gande av åtgärder till underlättande av avgående manskaps civilanställning.

Vad först beträffar det i propositionen nr 203 framlagda förslaget får 
riksdagen hänvisa till vad riksdagen därom under lantförsvarets anslag till 
rekryteringskostnader anfört.

Vidkommande härefter de av Kungl Majit under förevarande punkt före
slagna förändringarna i anslagsposterna under flygvapnets avlöningsanslag 
hava dessa av riksdagen lämnats utan erinran.
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Riksdagen får anmäla, att riksdagen
dels förklarat, att de av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända sta

terna för flygkårerna och flygskolkåren skola i oförändrat skick gälla under 
budgetåret 1934/1935,

dels godkänt det vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 9 
mars 1934 fogade förslag till stat för officerare och underofficerare m. fl. vid 
flygvapnet, att gälla för budgetåret 1934/1935,

dels bemyndigat Kungl. Majit att i den vid avlöningsreglementet den 20 
maj 1927 (nr 170) för officerare och underofficerare samt civilmilitära be- 
ställningshavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet fogade tjänsteför- 
teckningen vidtaga de ändringar, som betingas av i berörda statsrådsprotokoll 
föreslagen förändring beträffande benämningen å flygvapnets läkare,

dels oek ökat ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekost
nader m. m., nu 1,306,000 kronor, med 19,000 kronor till 1,325,000 kronor.

76:o) Resestipendier. I enlighet med Kungl. Majits förslag (punkt 117) har 
riksdagen i riksstaten för budgetåret 1934/1935 upptagit ordinarie reserva
tionsanslaget till resestipendier utan angivet belopp.

Riksdagens skrivelse Nr 4.

B. De värnpliktigas avlöning m. m.
77:o) De värnpliktigas avlöning och färder m. m. I fråga om Kungl. Majits 

framställning rörande ordinarie förslagsanslaget till de värnpliktigas avlöning 
och färder m. m. (punkt 118) har riksdagen i skrivelse nr 110 anmält 
sitt beslut.

C. Expenser m. m.
78:o) Tryckningskostnader. Beträffande ordinarie reservationsanslaget till 

tryckningskostnader kommer riksdagen att framdeles anmäla sitt beslut.

D. Förplägnad, intendenturmateriel och övningar.
79:o) Mathållning. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 120) att 

öka ordinarie förslagsanslaget till mathållning, nu 246,500 kronor, med 
17,000 kronor till 263,500 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot beräkningen av före
varande anslag, får anmäla, att riksdagen ökat ordinarie förslagsanslaget till 
mathållning, nu 246,500 kronor, med 17,000 kronor till 263,500 kronor.

80:o) Bekiädnads- och munderingsutrustning samt kasern- och förplägnadsutred- 
ning. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 121) att minska ordinarie 
reservationsanslaget till beklädnads- och munderingsutrustning samt kasern- 
och förplägnadsutredning, nu 214,600 kronor, med 2,400 kronor till 212,200 
kronor.
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Riksdagen, som intet haft att invända mot Kungl. Maj:ts förslag, får 
anmäla, att riksdagen minskat ordinarie reservationsanslaget till beklädnads- 
och munderingsutrustning samt kasern- och förplägnadsutredning, nu 214,600 
kronor, med 2,400 kronor till 212,200 kronor.

81:o) Flygvapnets övningar. Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 
122) att dels från och med budgetåret 1934/1935 i riksstaten uppföra ordinarie 
reservationsanslaget till flygövningar under benämning »Flygvapnets öv
ningar, reservationsanslag», dels ock under detta anslag anvisa ett belopp 
av 1,300,000 kronor.

Ifråga örn anslagets belopp har riksdagen godkänt Kungl. Maj:ts förslag. 
Mot den föreslagna förändrade benämningen av anslaget har riksdagen intet 
haft att erinra.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen
dels från och med budgetåret 1934/1935 i riksstaten uppfört ordinarie re

servationsanslaget till flygövningar under benämning »Flygvapnets övningar, 
reservationsanslag»,

dels och under detta anslag anvisat ett belopp av 1,300,000 kronor.

82:o) Anskaffning, underhåll och drift av motorfordon och motorbåtar. I över
ensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 123) har riksdagen ökat ordi
narie reservationsanslaget till anskaffning, underhåll och drift av motorfor
don och motorbåtar, nu 169,000 kronor, med 3,000 kronor till 172,000 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 4.

E. Sjukvård.
83:o) Sjukvård. Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 124) att minska 

ordinarie förslagsanslaget till sjukvård, nu 23,600 kronor, med 200 kronor 
till 23,400 kronor.

Riksdagen, som lämnat Kungl. Maj:ts förslag utan erinran, får anmäla, att 
riksdagen minskat ordinarie förslagsanslaget till sjukvård, nu 23,600 kronor, 
med 200 kronor till 23,400 kronor.

F. Vapen och ammunition.
84:o) Vapen och ammunition. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 

125), vilket innebär, att anslaget upptagits till samma belopp, vartill medels
behovet beräknats för innevarande budgetår, har riksdagen ökat ordinarie 
reservationsanslaget till vapen och ammunition, nu 123,000 kronor, med 
44,000 kronor till 167,000 kronor.

85:o) Flygplantorpeder. Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran 
mot Kungl. Majis förslag (punkt 128), får anmäla, att riksdagen för anskaff
ning av flygplantorpeder m. m. för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra re
servationsanslag av 89,000 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1934. 14 sami. Nr 4. 842 35 3
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G. Byggnader, flygmateriel m. m.

86:o) Flygmateriel. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 129) att 
minska ordinarie reservationsanslaget till flygmateriel, nu 2,252,000 kronor, 
med 2,000 kronor till 2,250,000 kronor.

Riksdagen, som icke ansett sig böra vidtaga någon ändring i det av 
Kungl. Majit äskade anslagsbeloppet, får anmäla, att riksdagen minskat ordi
narie reservationsanslaget till flygmateriel, nu 2,252,000 kronor, med 2,000 
kronor till 2,250,000 kronor.

87:o) Flygindustriens krigsorganisation. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag 
(punkt 131) har riksdagen, i likhet med vad som för innevarande budgetår 
ägt rum, för jlygindustriens krigsorganisation för budgetåret 1934/1935 anvisat 
ett extra reservationsanslag av 5,000 kronor.

V. GEMENSAMMA ANSLAG.
88:o) Försvarsväsendets lönenämnd. I överensstämmelse med Kungl. Majits 

förslag (punkt 133) har riksdagen, i likhet med vad som för innevarande 
budgetår ägt rum, till försvarsväsendets lönenämnd för budgetåret 1934/1935 
anvisat ett extra anslag av 11,000 konor.

89:o) Rikskommissionen för ekonomisk försvarsberedskap. Med bifall till 
Kungl. Majits förslag (punkt 136) har riksdagen

dels förklarat, att den av riksdagen för budgetåret 1933/1934 godkända 
staten för rikskommissionen för ekonomisk försvarsberedskap skall i oför
ändrat skick gälla under budgetåret 1934/1935,

dels ock, i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum, för riks
kommissionen för ekonomisk försvarsberedskap för budgetåret 1934/1935 anvisat 
ett extra anslag av 78,000 kronor.

90:o) Militärmeteorologisk informationstjänst. Reglering av vissa kursförluster.
I enlighet med Kungl. Majits förslag (punkterna 137 och 138) har riksdagen, 
i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum,

dels till bestridande av kostnader för militärmeteorologisk informationstjänst 
för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra förslagsanslag av 17,000 kronor;

dels ock till reglering av vissa kursförluster för budgetåret 1934/1935 anvisat 
ett extra förslagsanslag av 30,000 kronor.



Riksdagens skrivelse Nr 4. 27

VI. ÖVRIGA ORDINARIE ANSLAG.
91:o) Övriga ordinarie anslag. Beträffande övriga ordinarie anslag, som i 

riksstaten för innevarande budgetår äro uppförda under fjärde huvudtiteln, 
har någon ändring icke ifrågasatts.

Riksdagen har i riksstaten för budgetåret 1934/1935 uppfört samtliga de 
ordinarie anslag under fjärde huvudtiteln, vilka icke här ovan blivit särskilt 
omförmälda, med oförändrade belopp.

Stockholm den 18 april 1934.

Med undersåtlig vördnad.


